
Základní škola a Mateřská škola Žirovnice 
Komenského 47, 394 68 Žirovnice 

IČO 70992614 
 

Organizace prezenční výuky v ZŠ Žirovnice od 03. 05. 2021 

 

Dne 03. 05. 2021 k prezenční výuce v ZŠ nastoupí žáci 4. a 5. 
ročníku. 

Před zahájením výuky proběhne testování všech žáků i přítomných pedagogických a 
nepedagogických pracovníků školy. Všichni přítomní ve škole budou testováni Singclean 
testy, tj. výtěrem z nosu. 

Aby nedocházelo k prolínání kolektivů tříd, proběhne testování v určených časech a 
místech: 

4. ročník  - příchod do školy v 7:30 hodin.  Žáci po odložení oblečení a přezutí v šatně zamíří 
do své kmenové třídy, kde budou testováni, a poté bude celá třída dezinfikována.     
Odchod na oběd: pondělí - pátek ve 12:20 hodin. 

5. ročník – příchod do školy v 7:50 hodin. Žáci po odložení oblečení a přezutí v šatně zamíří 
do své kmenové třídy, kde budou testováni, a poté bude celá třída dezinfikována.     
Odchod na oběd: pondělí – pátek 12:30 hodin. 

Žáci, kteří z výše uvedených ročníků přijíždějí do školy dříve a chodí do své kmenové třídy 
za svými třídními učitelkami, půjdou při rotační prezenční výuce do školní družiny, kterou 
mohou využívat bezplatně. Tito žáci budou testováni ve vestibulu při příchodu do školy. Na 
výsledek testu počkají ve své šatně, poté budou moci odejít do školní družiny.  

Školní družina jim bude k dispozici i odpoledne. 

Zákonní zástupci výše uvedených žáků se mohou testování svých dětí kdykoliv 
zúčastnit. 

Žáci 1. – 3. roč. a 6. – 9. roč. se v týdnu od 03. 05. do 07. 05. 2021 budou učit 
distančně. Další aktuální informace budou vedením školy zveřejněny 
v průběhu příštího týdne v závislosti na aktuálních pokynech MŠMT. 

 

V Žirovnici dne 29. 4. 2021 

                                                                                 Mgr. D. Brýnová, ředitelka školy 

 


